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Parter och domslut

Thomas Bah

Parter

Til ltalad

THOMAS Ali Bertil Bah, 20030613-0477 
Sibeliusgången 46 Lgh 1802, 164 72 Kista

Offentl ig försvarare

Advokat Nina Löwenhielm 
Advokatfirman Löwenhielm AB 
Östermalmstorg 1, 114 42 Stockholm

Åklagare

Assistentåklagare Hanna Liljefri 
Åklagarmyndigheten 
Södra åklagarkammaren i Stockholm 
Box 194, 141 24 Huddinge

Domslut
Brott som Thomas Bah döms för
Misshandel, 3 kap 5 § brottsbalken, 2023-02-13, Södertälje kommun

Påföljd
Ungdomsvård.

(se bilaga: Vårdplan Thomas Bah)

Rapporterade lagrum
Lagrum som har tillämpats och rapporterats till andra myndigheter

Ny påföljd har bestämts för den nya brottsligheten (34 kap 1 § 1 st brottsbalken).

Thomas Bahs ungdom har beaktats vid straffmätningen (29 kap 7 § 1 st första meningen 
brottsbalken).
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Brottsofferfond
Thomas Bah ska betala en avgift till brottsofferfonden på 1 000 kr.

Ersättning och återbetalning
Nina Löwenhielm får ersättning av staten med 50 273 kr. Beloppet fördelas enligt 
följande:  
• 16 236 kr arbete  
• 16 875 kr tidsspillan  
• 7 107 kr utlägg  
• 10 055 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.
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Yrkanden

Stämningsansökan, aktbilaga 3, 2023-04-17, åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Thomas Bah ska dömas för misshandel enligt 3 kap 5 § 
brottsbalken.

Gärningsbeskrivning
1.1 MISSHANDEL (5000-K178848-23) 
 
Thomas Bah har slagit och sparkat Haron Anwar. Det hände den 13 februari 2023 på SIS 
Tysslinge, Håga 100, Södertälje kommun. Haron Anwar orsakades sårskada och smärta i 
huvudet. 
 
Thomas Bah begick gärningen med uppsåt.



 

 

Inställning 
 

Thomas Bah har inte gått med på att han har gjort det som påstås. 

Utredning 

Thomas Bah har hörts och vittnesförhör har hållits med Samuel Ifram och Kristin Umuc. Vidare har en 

inspelning av ett vid en tidigare förhandling inspelat förhör med Alfred Recksén spelats upp och en 

promemoria innehållande bilder visats upp. De hörda personerna har berättat i huvudsak följande. 

 

Thomas Bah 

 

Det är inte han som syns på de aktuella bilderna och han kommer inte att svara på några frågor. Han 

utnyttjar nämligen sin rätt att inte uttala sig. 

 

Alfred Recksén 

 

Han, som arbetar vid SiS-boendet Tysslinge (boendet) och vid tillfället bar på en kroppskamera, träffade i 

gymmet på Haron, som då satt ”tilltufsad” och blödande ”lite lätt” på en bänk i en enskild del av boendet. 

Han kontrollerade och filmade skadorna samt frågade ”lite” vad det var som hade hänt. Han kunde själv se 

att Haron blödde lite från läppen och det vänstra örat och han har för sig att Haron, som var förtegen, sa 

att han hade ont i ryggen. Det kan stämma att Haron även sa att han hade smärtor i knäna samt att han 

mådde illa och hade ont i huvudet och ryggen (se aktbil. 4 s. 31). Haron fördes därefter i ambulans till 

sjukhuset. Han fick därefter reda på lite av det som hade hänt. 

 

Samuel Ifram 

 

Han, som arbetar som behandlingsassistent på boendet, fick vid det nu aktuella tillfället höra att det 

uppstod ett bråk bakom hans rygg i gymmet. Han kunde därefter se att många personer var inblandade i 

bråket, att Thomas slog ”några” knytnävsslag, som träffade någonstans på Harons överkropp, och att en 

annan intagen sparkade mot Harons överkropp. Han minns inte hur Haron, som han tror då satt ner, 

reagerade av slagen. Han försökte därefter sära på de ungdomar som var inblandade i bråket, vilket var 

många. 

 

Han kommer ihåg att Haron efteråt blödde från ena örat. Han kommer inte ihåg om Haron gjorde något 

annat än att skydda sig. 

 

Kristin Umuc 

 

Hon, som arbetar på boendet, hörde vid det nu aktuella tillfället att det uppstod en ”konflikt” mellan ett 

antal ungdomar i gymmet. Hon sprang därför dit. Hon, som på grund av den stress som hon då upplevde 

inte minns alla detaljer av det inträffade, såg då att det pågick ett bråk mellan Thomas och Haron och att 

Thomas, som hon hade sitt fokus på, utdelade slag mot Haron. Hon kan inte uttala sig om med vilken kraft 

som slagen utdelades eller var någonstans dessa träffade. Hon såg även att en annan intagen bakifrån 

tilldelade Haron en ”smäll med foten”. Hon såg inte var den träffade. 

 

Haron var efter händelsen ”lite trött” och ”lite rädd”. 

Skäl 
 

SÖDERTÄLJE TINGSRÄTT
ENHET 1

Dom
2023-09-12

Målnummer

B 673-23

4Dok.id: 230905-2041-1



 

 

Skuld 

 

Ska Thomas Bah dömas för misshandel? 

Ja det ska han. Skälen för det är följande. 

 

Det är genom främst bildmaterialet och det som Samuel Ifram och Kristin Umuc har berättat och till viss del 

det som Alfred Recksén har sagt klarlagt att Thomas Bah har utövat våld mot Haron Anwar bestående av i 

vart fall några slag och någon spark och att våld har orsakat i vart fall smärta. Thomas Bah har inte fört 

fram något som minskar värdet av den nämnda bevisningen. Thomas Bah ska därför dömas för misshandel, 

som är att bedöma som av normal svårighetsgrad 

 

Straff 

 

Vilket straff ska Thomas Bah få? 

Straffet ska bestämmas till ungdomsvård i enlighet med vad som framgår av bilaga 1. Skälen för det är 

följande. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Tingsrätten bestämmer allvaret (straffvärdet, som ska bestämmas utifrån brottslighetens allvar och den 

kränkning eller fara som brottsligheten har inneburit och där hänsyn har tagits till den kränkning eller fara 

som brottsligheten har inneburit) av Thomas Bahs brottslighet för en person som har fyllt 21 år till tre 

månaders fängelse. Thomas Bah är i dag 20 år och han var vid tidpunkten för den nu aktuella 

brottsligheten 19 år. Detta ska inverka sänkande vid straffmätningen (dvs. det ska göras en s.k. 

ungdomsreduktion). Tingsrätten bestämmer det s.k. straffmätningsvärdet, dvs. efter det att det har gjorts 

ett åldersavdrag, till två månaders fängelse. 

 

Thomas Bah är tidigare straffad. Han dömdes den 15 april 2020 för ringa narkotikabrott till ungdomsvård 

och den 1 december 2022 för samma brottsrubricering till dagsböter. 

 

Det framgår av det material som tingsrätten har tillgång till att Thomas Bah, som är placerad på SiS 

Tysslinge med låst placering, har ett fortsatt behov av vård enligt LVU (lagen (1990:52) med särskilda 

bestämmelser m vård av unga) på ett särskilt ungdomshem inom Statens institutionsstyrelses regi och att 

han är olämplig att genomföra ungdomstjänst. Tingsrätten, som beaktar Thomas Bahs ungdom, 

bestämmer därför straffet till, som åklagaren har föreslagit, ungdomsvård. 

 

Övriga frågor 

 

Thomas Bah ska betala 1 000 kr till Brottsofferfonden eftersom han döms för brott som kan leda till ett 

fängelsestraff. 

 

Försvararens krav på ersättning kan godtas. Staten ska svara för den kostnaden. 
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Rätten
Tf. rådmannen Per Backström samt nämndemän.

Digitalt signerad av tf. rådmannen Per Backström

Överklagandeinformation
Hur man överklagar  
Överklagandet ska ha kommit in till Södertälje tingsrätt senast den 3 oktober 2023. 
Överklagandet ska vara skriftligt. Södertälje tingsrätt skickar det vidare till Svea hovrätt.  
 
Överklaga efter att motparten överklagat  
Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, 
även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.  
En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum.  
Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka 
eller av något annat skäl inte går vidare.  
 
Så här gör du  
1. Skriv Södertälje tingsrätts namn och målnummer.  
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och 
varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner).  
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka 
med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som 
redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och 
förklara varför. Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en 
huvudförhandling.  
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och 
fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och 
telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.  
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.  
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Södertälje tingsrätt. Tänk på att skicka det i god 
tid med hänsyn till postgången.  
 
Vad händer sedan?  
Södertälje tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har 
kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.  
Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till Svea hovrätt.  
Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Svea hovrätt skicka brev 
på det sättet.  
 
Prövningstillstånd i hovrätten  
När överklagandet kommer in till Svea hovrätt tar domstolen först ställning till om målet 
ska tas upp till prövning. Om du inte får prövningstillstånd gäller den överklagade 
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domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.  
 
När krävs det prövningstillstånd?  
Brottmålsdelen  
I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:  
• Den åtalade har dömts enbart till böter.  
• Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i 
straffskalan.  
Skadeståndsdelen  
Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. 
Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en 
begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om  
• det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om  
• hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.  
Beslut i övriga frågor  
I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också 
prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen 
överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.  
 
När får man prövningstillstånd?  
Hovrätten ger prövningstillstånd i 4 olika fall.  
1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.  
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta 
upp målet.  
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen.  
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning.  
Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband 
med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte 
prövningstillstånd.  
 
Vill du veta mer?  
Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Södertälje tingsrätt eller Svea 
hovrätt om du har frågor.
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Namn
Bah Thomas Ali Bertil

Personnummer
030613-0477

Insats
Datum Planering

Thomas är en 19-årig ungdom varit aktuell hos socialtjänsten i fyra utredningar
med anledning av oro för hemförhållanden, oro för fadern som har
missbruksproblematik, Thomas skolsituation samt hans riskbeteende i form av att
han använt våld mot modem och system. Utifrån att Thomas boendesituation
förvärrades och att hans beteende eskalerade till grövre brott fattades 2018-06-21
beslut om omedelbart omhändertagande enligt 6 § LVU och han placerades i
behandlingsfamilj. Modem samtyckte inte till placering. Stadsdelsnämnden
ansökte om vård enligt 1, 2 och 3 §§ LVU till Förvaltningsrätten i Stockholm.
Förvaltningsrätten meddelade dom 2018-08-14 med bifall till ansökan om vård
enligt 3 § LVU och avslag på ansökan om vård enligt 2 § LVU. Thomas har sedan
LVU vårdens start varit placerad i behandlingsfamilj, på HVB hem samt flera
olika SiS institutioner. Han har även en kort period prövat med LVU vård i
hemmet efter att han följt planering på SiS.

Aktuell situation
2022-12-06 placeras Thomas på SiS Tysslinge akutavdelning. Under tiden
Thomas är placerad där gör SiS Tysslinge en kartläggning och
målgruppsbedömning avseende Thomas och ramen för akutplacering blir därmed
klar. Bedömning görs att Thomas behöver flytta vidare till en behandlingsplats då
Thomas har fortsatt vårdbehov som bedöms vara långsiktig utifrån
allvarlighetsgraden i eventuella återfall i brott samt rymningsrisk.

De långsiktiga målen med vården är att Thomas inte begår brott eller aggressiva
handlingar samt inte umgås med kriminella som har kopplingar till gängkriminella
i Järva. Att Thomas kan reflektera över och se vilka konsekvenser ett sådant
socialt nedbrytande beteende leder till för sig själv och vilka konsekvenser det gör
för andra. Thomas är i behov av en långsiktig fungerande sysselsättning och
vänner som är bra för hans utveckling.

- Thomas har en god fysisk och psykisk hälsa
- Thomas har en fungerande sysselsättning
- Thomas lever utan kriminella värderingar
- Thomas begår inte brott
- Thomas lever utan uppförande- och beteende problem
- Thomas lever utan kriminellt umgänge

Insatser
Mot bakgrund av ovanstående görs bedömning att Thomas är i fortsatt behov av
vård enligt LVU på särskilt ungdomshem inom SiS regi. Thomas bedöms ha en
hög rymningsbenägenhet och det finns en hög risk för att han fortsätter med
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antisocial utveckling eller utsätta sig för allvarligt eller dödligt våld i
Stockholmsområdet. För att tillgodose Thomas behov av skydd bedöms han vara i
behov av en låst placering.

Underskrifter
Tagit del datum Namnteckning

Namnförtydligande
Thomas Ali Bertil Bah

Datum Namnteckning

2023-06.08
Befattning Namnförtydligande
Socialsekreterare Yassmin Alami
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